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Projekto tikslas: gauti Vyriausybės sutikimą reorganizuoti biudžetinę įstaigą Kauno 

nepilnamečių tardymo izoliatorių - pataisos namus, kad būtų galima pradėti jos prijungimo prie 

Kauno tardymo izoliatoriaus procedūras. Tuo siekiama mažinti biudžetinių įstaigų skaičių, 

centralizuoti jų bendrąsias funkcijas, optimizuoti valdymą, racionaliau naudoti materialinius ir 

finansinius išteklius, gerinti bausmių ir suėmimo vykdymą. 

 

Dabartinė situacija: Šiuo metu siūlomos reorganizuoti įstaigos savarankiškai organizuoja 

žmogiškųjų išteklių plėtrą, tvarko apskaitą ir ūkį, planuoja ir organizuoja savo veiklą bei vykdo 

kitas bendrąsias funkcijas. Įstaigose yra patvirtintos bendroje sumoje 306 darbuotojų pareigybės.  

 

Projekto esmė:  Reorganizacijos metu Kauno nepilnamečių tardymo izoliatorius-pataisos 

namai bus prijungti prie Kauno tardymo izoliatoriaus. Reorganizuojama mažesnę laisvės atėmimo 

įstaigą prijungiant prie didesnės, nes taip bus sutrikdytas mažesnio asmenų skaičiaus kasdienė 

veikla. 

Siekiant papildomai mažinti reorganizacijos kaštus, reorganizuojamų įstaigų teises ir pareigas 

perimsiančios laisvės atėmimo įstaigos pavadinimas nebus keičiamas, kadangi pagal galiojantį 

teisinį reguliavimą visos šiuo metu veikiančios laisvės atėmimo vietų įstaigos yra universalios ir turi 

teisę vykdyti tiek kardomąją priemonę – suėmimą, tiek arešto ir laisvės atėmimo bausmes 

asmenims, kuriems bausmę paskirta atlikti kalėjime, pataisos namuose arba atvirojoje kolonijoje. 

Sujungus įstaigas ir optimizavus bendrąsias funkcijas atliekančių padalinių skaičių, būtų 

galima panaikinti mažiausiai 15 pareigybių (iš kurių – 5 vadovaujančios pareigybės), kas leistų per 

metus sutaupyti apie 400 tūkst. eurų valstybės biudžeto lėšų.  

Galimi kaštai atleidžiamiems darbuotojams mokamoms kompensacijoms siektų iki 70 tūkst. 

eurų, tačiau šiuos kaštus bus siekiama sumažinti dėl reorganizacijos naikinamas pareigybes 

užimantiems asmenims siūlant užimti kitas laisvas pareigas bausmių vykdymo sistemos įstaigose. 

 

Derinimas: Projektas su kitomis institucijomis jis derintas nebuvo. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: Projektai neprieštarauja Vyriausybės programai. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui pastabų bei 

pasiūlymų neturi (2020 m. kovo 3 d. išvada NV-580). 

Projektą siūlome svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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